



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE FORMIGA

Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro - Formiga - MG
CEP: 35570-128 CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (null) null-null
Site: www.formiga.mg.gov.br

Mapa de Julgamento Global tecmm

Processo/Ano: 140/2023
Licitação: 61/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral como ferragens, materiais hidráulicos e materiais básicos que serão utilizados na construção, manutenção e conservação dos próprios municipais bem como para atender o Convênio nº 01/2023 com a Polícia Militar de Minas Gerais, Acordo de Cooperação nº 136/2020 com a Polícia Civil de Minas e o Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4º RM-013-00.

Lote: null

Fornecedor: BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
37	403468716 - Joelho PVC 200 mm esgoto 45°.	TUBOZAN	Un	65,000	50,0000	3.250,00
				Total:	65,000	3.250,00

Lote: null

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
12	403469748 - Cadeado 20 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	PILLER	Un	125,000	6,7000	837,50
				Total:	125,000	837,50
15	403469751 - Cadeado 35 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	PILLER	Un	171,000	10,5900	1.810,89
				Total:	171,000	1.810,89
16	403469752 - Cadeado 40 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	PILLER	Un	115,000	14,8000	1.702,00
				Total:	115,000	1.702,00
29	403469778 - Corda de poliéster trançada 12 mm.	RIOMAR	MT	390,000	1,5500	604,50
				Total:	390,000	604,50

45	403480856 - Parafuso 3/8 x 2	JOM	Un	710,000	0,8000	568,00
			Total:	710,000		568,00
46	403450994 - Parafuso sextavado 5/16 x 1	JOM	Un	100,000	0,3100	31,00
			Total:	100,000		31,00
72	403453957 - Tela para tapume, proteção laranja	PLASTCOR	Un	30,000	85,0000	2.550,00
			Total:	30,000		2.550,00

Lote: null

Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
20	403446333 - Calcário 1 (brita)	MICRO MINAS	TN	1.620,000	79,3500	128.547,00
			Total:	1.620,000		128.547,00
21	403446333 - Calcário 1 (brita)	MICRO MINAS	TN	540,000	79,3500	42.849,00
			Total:	540,000		42.849,00
22	403450980 - Calcário moído	MICRO MINAS	TN	90,000	39,9500	3.595,50
			Total:	90,000		3.595,50
48	403446334 - Pedra de mão	MICRO MINAS	TN	1.902,000	77,9500	148.260,90
			Total:	1.902,000		148.260,90
49	403446334 - Pedra de mão	MICRO MINAS	TN	633,000	77,9500	49.342,35
			Total:	633,000		49.342,35
61	403461911 - Rejeito de pedra (munha de brita)- Primário ou Calcário	MICRO MINAS	TN	4.148,000	48,0000	199.104,00
			Total:	4.148,000		199.104,00
62	403461911 - Rejeito de pedra (munha de brita)- Primário ou Calcário	MICRO MINAS	TN	1.382,000	48,0000	66.336,00
			Total:	1.382,000		66.336,00
68	403472650 - Selador acrílico para paredes. 18L. Cor: branco fosco	PRÓPRIA	LA	240,000	54,7000	13.128,00
			Total:	240,000		13.128,00
75	403472240 - Tinta - Demarcação viária	PRÓPRIA	Un	309,000	410,0000	126.690,00
			Total:	309,000		126.690,00

76	403472240 - Tinta - Demarcação viária	PRÓPRIA	Un	103,000	410,0000	42.230,00
			Total:	103,000		42.230,00

Lote: null

Fornecedor: COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
6	403468616 - Bloco de concreto 10 x 20 x 40 cm, mínimo 1,5 MPA.	ANDRADE FL	Un	14.200,000	2,0500	29.110,00
			Total:	14.200,000		29.110,00
7	403468617 - Bloco de concreto 15 x 20 x 40 cm, mínimo 1,5 MPA.	ANDRADE FL	Un	16.575,000	2,7100	44.918,25
			Total:	16.575,000		44.918,25
8	403468617 - Bloco de concreto 15 x 20 x 40 cm, mínimo 1,5 MPA.	ANDRADE FL	Un	5.525,000	2,7100	14.972,75
			Total:	5.525,000		14.972,75
9	403468618 - Bloco de concreto 20 x 20 x 40 cm, mínimo 1,5 MPA.	ANDRADE FL	Un	7.100,000	3,7000	26.270,00
			Total:	7.100,000		26.270,00
41	403468737 - Lona plástica preta 4 m de largura x 50 micras de espessura.	MAXILONA	MT	790,000	1,6000	1.264,00
			Total:	790,000		1.264,00
52	403450986 - PORTA DE MADEIRA 0,60 X 2,10MT	JOVAL	Un	15,000	147,9000	2.218,50
			Total:	15,000		2.218,50
53	403445809 - PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 M	JOVAL	Un	132,000	147,9000	19.522,80
			Total:	132,000		19.522,80
65	403471937 - Reparo completo para caixa acoplada Icasa Sabará	ASTRA	Un	108,000	75,9000	8.197,20
			Total:	108,000		8.197,20
67	403472663 - Revestimento cerâmico (azulejo). 30 x 45 aprox.	LEF	M2	210,000	19,3000	4.053,00
			Total:	210,000		4.053,00
77	403468873 - Torneira de parede - Cromada- Pia cozinha - 22cm - 1/2	ULTRA	Un	81,000	47,0000	3.807,00
			Total:	81,000		3.807,00
78	403468874 - Torneira de pia (bancada) bica alta. Fabricada em latão e ac	ULTRA	Un	123,000	46,8500	5.762,55

			Total:	123,000		5.762,55
80	403472657 - Tubo metalon redondo 2, chapa 18, com 6 metros	ARCELORMITTAL	Un	245,000	86,8000	21.266,00
			Total:	245,000		21.266,00
81	403472655 - Tubo metalon redondo, 3, chapa 18, com 6 metros	ARCELORMITTAL	Un	205,000	132,0000	27.060,00
			Total:	205,000		27.060,00
82	403479913 - Tubo preto 2.1/2, chapa 16, com 6 metros	ARCELORMITTAL	Un	300,000	135,0000	40.500,00
			Total:	300,000		40.500,00
83	403465049 - Tubo PVC 100 mm x 6 metros esgoto	MG BRASIL	Un	100,000	49,0000	4.900,00
			Total:	100,000		4.900,00
84	403471360 - Tubo PVC 150 mm x 6 metros esgoto	MG BRASIL	Un	115,000	128,0000	14.720,00
			Total:	115,000		14.720,00
86	403471361 - Tubo PVC 200 mm x 6 metros - Esgoto	MG BRASIL	Un	83,000	241,0000	20.003,00
			Total:	83,000		20.003,00
87	403447483 - Tubo PVC 25 mm x 6 metros soldável	PLASTILIT	Un	55,000	14,1000	775,50
			Total:	55,000		775,50

Lote: null

Fornecedor: CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Situação: Venceu

Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
26	403480753 - Cone PVC laranja aproximadamente 75cm	FORTILINE	Un	230,000	35,0000	8.050,00
			Total:	230,000		8.050,00
58	403482160 - PREGO TELHEIRO 18X27 COM CABECA E ARRUELA	ARCELOMITTAL	Un	40,000	22,4200	896,80
			Total:	40,000		896,80
70	403469863 - Sifão flexível - Multiuso - Plástico Branco	GRAP	Un	248,000	3,1200	773,76
			Total:	248,000		773,76

Lote: null

Fornecedor: Eucrasia Pereira dos Santos Crabi Ltda

Situação: Venceu

Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
------	-----------------------	-------	-----	------------	----------------	------------

23	403468634 - Canaleta de concreto 300 mm.	PRÓPRIA	Un	1.219,000	45,0000	54.855,00
			Total:	1.219,000		54.855,00
24	403468634 - Canaleta de concreto 300 mm.	PRÓPRIA	Un	406,000	45,0000	18.270,00
			Total:	406,000		18.270,00
44	403483316 - MANILHA TUBO DE CONCRETO 60 CM CA-1 PERFORADA	PRÓPRIA	Un	50,000	181,0000	9.050,00
			Total:	50,000		9.050,00

Lote: null**Fornecedor: GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE****Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
38	403468713 - Joelho PVC 150 mm esgoto 45°.	ALC	Un	80,000	20,0000	1.600,00
			Total:	80,000		1.600,00
39	403468714 - Joelho PVC 150 mm esgoto 90°.	ALC	Un	80,000	20,0000	1.600,00
			Total:	80,000		1.600,00
59	403468836 - Redução de 200 x 150 mm.	ALC	Un	45,000	27,0000	1.215,00
			Total:	45,000		1.215,00

Lote: null**Fornecedor: HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E****Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
69	403481604 - Selante PU para calhas e rufos. Embalagem com no mínimo 350G	QBORG	Un	217,000	13,8500	3.005,45
			Total:	217,000		3.005,45

Lote: null**Fornecedor: LUCKSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA****Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
60	403468838 - Registro de gaveta 1 1/2 com acabamento	DELTA METAIS	Un	15,000	80,0000	1.200,00
			Total:	15,000		1.200,00

88	403469853 - Tubo PVC soldável 32 mm - 6 metros	MG BRASIL	Un	40,000	31,8000	1.272,00
			Total:	40,000		1.272,00

Lote: null

Fornecedor: MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI - ME

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
32	107964297 - Escada extensiva de abrir fabricada em metalon.	ESFERA	Un	22,000	247,5000	5.445,00
			Total:	22,000		5.445,00
50	403472661 - Porta de abrir, em aço. Medidas: 67 x 217 x 6,5 cm	RAMASSOL	Un	47,000	298,0000	14.006,00
			Total:	47,000		14.006,00
51	403482163 - Porta de abrir, toda confeccionada em aço, 87x217x6,5 cm	RAMASSOL	Un	47,000	320,0000	15.040,00
			Total:	47,000		15.040,00
55	403468805 - Porta virola branca de 70 x 210 x 3cm de espessura	PAES	Un	65,000	107,5000	6.987,50
			Total:	65,000		6.987,50

Lote: null

Fornecedor: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
1	403469737 - Arame galvanizado PG 16 - 1,65mm	GERDAU	KG	215,000	17,7500	3.816,25
			Total:	215,000		3.816,25
2	403472652 - Arame recozido PG 12	COFERPAN	KG	190,000	11,8000	2.242,00
			Total:	190,000		2.242,00
3	403469739 - Areia grossa lavada .	SANTANA	TN	1.115,000	64,7500	72.196,25
			Total:	1.115,000		72.196,25
4	403469739 - Areia grossa lavada .	SANTANA	TN	371,000	64,7500	24.022,25
			Total:	371,000		24.022,25
5	403469740 - Areia média .	SANTANA	TN	396,000	64,7500	25.641,00
			Total:	396,000		25.641,00
10	403474734 - Bocal para calha, redondo, galvanizado, 100 mm.	CENTRO OESTE	Un	123,000	7,7300	950,79

			Total:	123,000		950,79
11	403474733 - Bocal para calha, redondo, galvanizado, 75mm.	CENTRO OESTE	Un	120,000	5,8500	702,00
			Total:	120,000		702,00
14	403469750 - Cadeado 30 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	PILLER	Un	175,000	11,7500	2.056,25
			Total:	175,000		2.056,25
17	403469753 - Cadeado 50 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	PILLER	Un	91,000	23,6000	2.147,60
			Total:	91,000		2.147,60
18	403472933 - Caixa água em polietileno com tampa - 250 litros	BAKOF	Un	16,000	178,5000	2.856,00
			Total:	16,000		2.856,00
19	403482162 - Caixa água em polietileno com tampa. Cap. mínima: 1000 lt	BAKOF	Un	42,000	314,0000	13.188,00
			Total:	42,000		13.188,00
25	403471329 - Cola instantânea. Embalagem com no mínimo 5 g.	VONDER	Un	455,000	4,0500	1.842,75
			Total:	455,000		1.842,75
27	403473330 - Corante líquido Xadrez ou similar. Embalagem com 50 ml	TEKBOND	Un	170,000	3,2300	549,10
			Total:	170,000		549,10
28	403471330 - Corda de nylon com no mínimo 12 mm de espessura.	ARTEPLAS	MT	440,000	1,9500	858,00
			Total:	440,000		858,00
30	403480105 - Dobradiça 3 reforçada	SCHILD	Un	50,000	6,3000	315,00
			Total:	50,000		315,00
31	403468663 - Dobradiça 4 reforçada para portão.	SCHILD	Un	72,000	10,7000	770,40
			Total:	72,000		770,40
33	403472133 - Flange / adaptador 50 mm x 1 1/2, soldável e ajustável.	MULTILIT	Un	77,000	13,1500	1.012,55
			Total:	77,000		1.012,55
34	403454593 - Garrafa térmica para água com capacidade para 05 litros	ANTARES	Un	99,000	28,9500	2.866,05
			Total:	99,000		2.866,05
35	403471338 - Grampo polido de cerca 1 x 9 (19 x 11).	GERDAU	Un	65,000	15,1200	982,80

			Total:	65,000		982,80
36	403471767 - Joelho 25 x 1/2 90° azul rosca /solda.	SHIVA	Un	75,000	2,8200	211,50
			Total:	75,000		211,50
40	403470475 - Lavatório pequeno convencional com coluna	SANTA CLARA	Un	39,000	161,8500	6.312,15
			Total:	39,000		6.312,15
42	403468739 - Luva 200 mm esgoto	SHIVA	Un	75,000	28,9500	2.171,25
			Total:	75,000		2.171,25
43	403454618 - Mangueira de 1/2 para jardim - 3 Camadas	VIQUA	MT	1.333,000	2,6500	3.532,45
			Total:	1.333,000		3.532,45
47	403456620 - Parafuso sextavado com bucha S8.	JOMARCA	Un	580,000	0,3500	203,00
			Total:	580,000		203,00
54	403463927 - PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10M	SUCUPURA	Un	10,000	166,9500	1.669,50
			Total:	10,000		1.669,50
56	403468828 - Prego 19x36 com cabeça.	GERDAU	KG	72,000	12,2500	882,00
			Total:	72,000		882,00
57	403472659 - Prego 26x72 com cabeça	NEW FIX	KG	332,000	17,0000	5.644,00
			Total:	332,000		5.644,00
63	403468840 - Rejeito de pedra a ser entregue no Aterro Sanitário	MICROMINAS	TN	1.500,000	66,8500	100.275,00
			Total:	1.500,000		100.275,00
64	403468840 - Rejeito de pedra a ser entregue no Aterro Sanitário	MICROMINAS	TN	500,000	66,8500	33.425,00
			Total:	500,000		33.425,00
66	403469825 - Reparo completo para válvula de descarga Hydra Max original.	BLUKIT	Un	54,000	39,9500	2.157,30
			Total:	54,000		2.157,30
71	403468857 - Te PVC 150 mm esgoto.	PLASTILIT	Un	80,000	28,4500	2.276,00
			Total:	80,000		2.276,00
73	403474753 - Tela soldada -Aço- 4,2mm- Quadriculada -Malha 10 cm x 10 cm	ARCELLOR	Un	2.048,000	118,0000	241.664,00
			Total:	2.048,000		241.664,00

74	403474753 - Tela soldada -Aço- 4,2mm- Quadriculada -Malha 10 cm x 10 cm	ARCELLOR	Un	682,000	118,0000	80.476,00
			Total:	682,000		80.476,00
85	403465050 - Tubo PVC 20 mm x 6 metros, soldável.	MULTILIT	Un	80,000	11,9500	956,00
			Total:	80,000		956,00
89	403465055 - Vaso sanitário convencional. Cor branco.	SANTA CLARA	Un	68,000	146,0000	9.928,00
			Total:	68,000		9.928,00

Lote: null

Fornecedor: VRM Comércio e Serviços Ltda

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
13	403469749 - Cadeado 25 mm. Haste reforçada (cementada e temperada).	BRAVO	Un	141,000	7,8500	1.106,85
			Total:	141,000		1.106,85
79	403472932 - Torneira para lavatório cromada. Bica média - C-50	HIGO	Un	20,000	39,1100	782,20
			Total:	20,000		782,20

Formiga, em / /

.....
 LEONARDO GERALDO EUFRASIO
 PREGOEIRO